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گروه ورزشي - در چارچوب هفته 
پایانی مرحلــه گروهی رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا، امروز چهارشنبه تیم های 
فوتبال استقلال و شــهرخودروی ایران 
به مصاف حریفان خــود خواهند رفت. 
وضعیت ۲ نماینده ایران با یکدیگر کاملا 

متفاوت است. 
استقلال برای صعود به مرحله بعد 
به میدان می رود، در حالی که شهرخودرو 
از لیــگ قهرمانان حذف شــده و تنها به 

دنبال اعاده حیثیت خواهد بود.
اســتقلال ایــران - الاهلــی 

عربستان )ساعت ۱۸:۳۰(
تیم فوتبال اســتقلال در یک بازی 
حیاتی و سرنوشت ساز باید مقابل الاهلی 

قرار بگیرد.
 باخت یــا تســاوی در این دیدار 
به معنــای حذف آبی پوشــان پایتخت 
از لیگ قهرمانان خواهد بود. شــاگردان 
نامجومطلق پس از تساوی برابر الشرطه 
در بــازی قبل، محکوم بــه پیروزی برابر 

الاهلی هستند.
 درصورت پیــروزی یک بر صفر، 
آمار تفاضل و گل زده و خورده اســتقلال 
و الشــرطه برابر خواهد شد. با این حال با 
توجه به یک اخراجی که تیم الشرطه برابر 

الاهلی عربستان داشت، نماینده ایران در 
صورتــی که در بازی آخر اخراجی ندهد 

می تواند به مرحله بعد راه یابد.
اســتقلال در ۳ بــازی اخیر خود، 
یک شکست و ۲ تساوی داشته در حالی 
که حاصــل کار الاهلی ۲ پیروزی و یک 

شکست بوده است.
 الاهلی در بازی قبل برابر الشرطه از 
بازیکنان ذخیره خود اســتفاده کرد و یک 
برد را به حریف عراقی هدیه داد. با توجه 
به پاداشی که AFC بابت هر پیروزی به 
تیم ها می دهد، بعید اســت الاهلی در این 
دیدار هم از نفرات ذخیره خود اســتفاده 

کند.
علی کریمی هافبک موثر اســتقلال 
که دیر بــه تمرینات این تیــم در دوحه 
اضافه شد، می تواند از ابتدا مقابل الاهلی 

بازی کند. 
از طرفی شاید نامجومطلق ریسک 
کند و ارســلان مطهری را کنار دیاباته و 

قایدی به زمین بفرستد. 
وریا غفوری کاپیتان اســتقلال در 
تمرین اخیر دچار آســیب دیدگی شده و 
شــاید نتواند آبی هــا را در این بازی مهم 

همراهی کند.
الاهلــی در لیگ عربســتان فراز و 

نشیب زیادی داشــته است. آن ها طی ۵ 
دیدار آخر خود، ۲ پیروزی و ۲ شکســت 
را تجربــه کردند. نقطه قوت الاهلی خط 
حمله این تیم اســت که موفق شده در ۷ 
بازی آخر، حداقل یک گل را وارد دروازه 

حریفان کند.
بازی رفت ۲ تیم، به سود الاهلی به 
پایان رســید. تیم عربستانی با نتیجه ۲ بر 
یک استقلال را شکست داد. این پیروزی 
در شــرایطی به دســت آمد که گل سالم 
ارســلان مطهری در دقایق پایانی، توسط 

کمک داور آفساید اعلام شد.
در جــدول ایــن گــروه الاهلــی 
عربســتان بــا ۶ امتیاز در صــدر جدول 
قرار دارد. الشــرطه و استقلال به ترتیب 
بــا ۵ و ۲ امتیاز، رتبه های بعدی را به خود 

اختصاص داده اند.
 - ایــران  شــهرخودروی 
پاختاکــور ازبکســتان )ســاعت 

)۲۱:۳۰
شــاگردان مهدی رحمتــی باید در 
هفته آخــر مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
طی یک مسابقه تشریفاتی به میدان بروند. 
این مسابقه تنها برای شهرخودرو اهمیت 
بی اهمیت اســت، زیرا پاختاکور رقابت 
سختی با الاهلی امارات برای صعود دارد.

شــهرخودرو در ایــن فصل لیگ 
قهرمانان اصلا شــرایط جالبی نداشــته 
است. آن ها در ۵ دیدار اخیر، ۴ شکست را 
تجربه کرده اند. تنها مساوی شهرخودرو 
هــم به بازی قبل برابر الهلالی بر می گردد 
که نیمی از بازیکنان خود را به دلیل ابتلا به 

ویروس کرونا در اختیار نداشت.
نماینده ایران یــک رکورد منفی را 
بــه نام خود ثبت کرده اســت. آن ها در ۵ 
بازی اخیر خــود در لیگ قهرمانان، هیچ 
گلــی را وارد دروازه حریفان نکرده اند. 
شاگردان رحمتی امیدوار هستند با پشت 
سر گذاشتن این آمار منفی، اولین پیروزی 
خود را کســب کنند و با خاطره ای خوب 

لیگ قهرمانان را ترک کنند.
شهرخودرو ۷ مسابقه آخر خود در 
لیگ برتر را هم بدون کســب پیروزی به 
پایان رســاند. مهدی رحمتی که به دلیل 
مصدومیت ۲ بازی اخیر را از دســت داد، 
بــه احتمال زیاد به دیدار مقابل پاختاکور 

هم نمی رسد. 
عملکــرد عنابی پوشــان در خط 
دفاعی هم قابل تعریف نیست، زیرا شهر 
خودرو با دریافت ۷ گل در ۴ بازی، عنوان 
ضعیف ترین خط دفاع گــروه دوم را به 

خود اختصاص داده است.

بررسی همه حالتهای صعود و حذف پرسپولیس و استقلال
گروه ورزشي - از چهار نماینده 
فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آســیا تنها 
دو تیم آبی و قرمز شــانس صعود به دور 

حذفی لیگ قهرمانان آسیا را دارند. 
کنفدراســیون فوتبــال آســیا در 
بیانیه ای رسمی درباره شرایط گروه های 
چهارگانه لیگ قهرمانان در منطقه غرب  

گزینه های صعود را رسمی کرد. 
استقلال: فقط برد ، تیم دوم 

در گروه A هم اکنون اســتقلال با 

۲ امتیاز تیم ســوم و آخر جدول بشمار 
مــی رود اما در صورت پیروزی در برابر 
الاهلــی با ۵ امتیاز به دور حذفی بازی ها 
صعود می کنــد. در این صورت الاهلی 
با ۶ امتیاز صدرنشــین گروه می شــود 
و اســتقلال هم با ۵ امتیــاز به عنوان تیم 
دوم راهی دور بعد می شــود و الشرطه 
هــم با ۵ امتیاز و با عنوان ســومی به کار 
پایان می دهد.  در صورت تســاوی در 
تنها بازی باقی مانده گروه الاهلی شمار 

امتیازاتش به عدد ۷ می رســد. الشرطه با 
۵ امتیاز کســب کرده و با حضور در رده 
دوم جدول به دور بعدی بازی ها صعود 
خواهد کرد و اســتقلال هم با ۳ امتیاز از 

صعود به دور بعد بازی ها باز می ماند. 
بدترین نتیجه ممکن برای آبی ها 
شکست در این دیدار است که الاهلی را 
9 امتیازی خواهد کرد. آنوقت الشرطه با 
۵ امتیاز در رده دوم جدول قرار می گیرد 
و اســتقلال هم با دو امتیاز و کسب رده 

سومی به کار پایان می دهد. 
الاهلی با هر نتیجه ای به دور حذفی 
بازی ها صعود خواهد کرد، الشرطه برای 
صعود باید منتظر نتیجه دیدار استقلال در 
برابر الاهلی باشــد. استقلال هم تنها در 
صــورت پیروزی راهی دور بعدی بازی 

ها خواهد شد. 
پرسپولیس: شرایط عجیب 

گروه
امــا در گروه C که پرســپولیس 
حضور دارد شرایط صعود کمی پچیده 
اســت و هر ۴ تیم شانس صعود به دور 
حذفــی بازی ها را دارند.  در هفته پایانی 
بازی ها الدحیل با التعاون مسابقه می دهد 
و پرسپولیس با شارجه. در صورت برتری 
پرســپولیس و التعاون در برابر حریفان 
خــود در بازی پایانــی این دو تیم راهی 

مرحله حذفی می شوند. 

اگر برتری پرســپولیس با تساوی 
التعاون همراه باشد الدحیل صدرنشین 
می شــود و سرخپوشان هم در رده دوم 
جدول قرار می گیرند و این دو تیم راهی 
دور بعد خواهند شد. اگر برد پرسپولیس 
در برابر شــارجه با پیروزی الدحیل در 
برابر التعاون همراه باشــد الدحیل اول و 
پرسپولیس دوم می شود و جواز صعود 
را بدســت می آورند.  پرســپولیس در 
صورت تساوی یا شکست هیچ شانسی 
برای صعود نخواهد داشت. جالب اینکه 
شارجه حریف پایانی پرسپولیس در یک 
 C صورت می تواند صدرنشــین گروه
شود؛ اینکه پرسپولیس را شکست دهد 
و تیــم های الدحیــل و التعاون به نتیجه 
مساوی دســت پیدا کنند. جالب اینکه 
از 9 حالتی که برای صدرنشــینی تیم ها 
در گروه C  وجود دارد پرســپولیس تنها 
در یک حالت صدرنشین گروه می شود 
که این نشان می دهد شانس صدرنشینی 
پرســپولیس کم اما شانس صعودش در 

صورت شکست شارجه زیاد است. 
بیشترین شانس را برای سرگروهی  
الدحیل دارد که در ۴ حالت تیم اول گروه 
خواهــد شــد. بعد از الدحیل شــانس 
صدرنشــینی شــارجه بیشــتر است و 
شانس قهرمانی التعاون در گروه به اندازه 

پرسپولیس است.

رونالدینیو: این سه نفر از مسی بهترند
گروه ورزشي - رونالدینیو اسطوره 
برزیلی بارســلونا از نام بردن از لیونل مسی 
بــه عنوان بهترین بازیکن تاریخ خودداری 
کرده و از سه بازیکن نام می برد که به نظر او 

می توانند بهتر از مسی تلقی شوند.
رونالدینیو اسطوره برزیلی بارسلونا 
که در این تیم مدتی با لیونل مسی همبازی 
بوده می گوید با اینکه ســتاره آرژانتینی با 
فتح شــش توپ طلا دست به کار بزرگی 
زده ولی دشوار بتوان از او به عنوان بهترین 

فوتبالیست تاریخ یاد کرد. 
رونالدینیو همچنین از سه بازیکنی نام 
می برد که بــه عقیده او می توانند جلوتر از 

مسی شایسته این عنوان تلقی شوند.
رونالدینیــو در این باره گفت: " من 

خوشحالم که مســی توپ طلا را برد. من 
و او زمانی که در بارســا همبازی بودیم با 
هم رفیق بودیم. ولی من از مقایســه کردن 
خوشم نمی آید. به نظرم گفتن اینکه مسی 
بهترین بازیکن تاریخ اســت، کار سختی 
است". رونالدینیو در ادامه صحبتهایش به 
این اشاره کرد که به نظر او ستاره هایی مثل 

دیگو مارادونا، پله و رونالدو می توانند 
فوتبالیست هایی بهتر از مسی در نظر 
گرفته شوند. اسطوره فوتبال برزیل 
در این باره گفت: " ما مارادونا، پله 
و رونالدو را داشتیم... سخت بشود 

گفت که مسی بهترین بازیکن تاریخ 
فوتبال است. من فقط می توانم بگویم که 

او بهترین بازیکن این دوره است".

رونالدینیو را به شدت تحسین کرده و گفته این در حالی است که مسی در گذشته 
بود او مسئول تغییرات گسترده ای بود که در 
بارسا اتفاق افتاده. مسی در صحبتهای خود 
درباره رونالدینیــو گفته بود: " رونالدینیو 
مســئول تغییرات گســترده ای بود که در 
بارســا اتفاق افتاد.  آن روزهــا دوره بدی 
بود ولی تغییراتی که با پیوستن رونالدینیو 
به بارســا اتفاق افتاد فوق العاده بود. او در 
سال اول هیچ جامی نبرد ولی مردم 
همه عاشــقش شده بودند. بعد 
جامهای یکی بعد از دیگری از 
راه رسید و او مردم را خیلی 
خوشحال کرد. بارسا باید 
تا ابد مدیون رونالدینیو 

باشد".
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  تیم های فوتبال استقلال ایران و الاهلی عربستان امروز باید به مصاف هم بروند.

لیگ قهرمانان آسیا؛

استقلال ایران - الاهلی عربستان؛ 
شاگردان نامجومطلق محکوم 

به پیروزی

نمایندگان ایران فقط باید ببرند؛

لیگ برتر بسکتبال زنان اول آبان آغاز می شود
گروه ورزشــي - پــس از تغییر در 
زمان قرعه کشــی و برگــزاری لیگ برتر 
بســکتبال زنان کشــور، زمان جدید آغاز 
این رویداد اعلام شــد و مســابقات از اول 
آبان شــروع می شــود. طبق برنامه ریزی 
اولیه فدراسیون بسکتبال قرار بود لیگ برتر 
بسکتبال زنان اوایل مهرماه برگزار شود اما به 

دلیل نامشخص بودن شرایط مسابقات این 
زمان تغییر کرد. برهمین اساس قرار است 
۱۵ مهر جلســه قرعه کشی لیگ برتر زنان 
برگزار شــود و سپس تیم ها از اول آبان ماه 

رقابت هایشان را آغاز کنند.
طبق اعلام فدراسیون، تیم ها تا امروز 
فرصت دارنــد ورودی خود برای حضور 

در لیــگ را پرداخت کنند تا حضورشــان 
در مسابقات قطعی شود. تاکنون ۱۰ تیم به 
صورت رســمی برای حضور در لیگ برتر 
بسکتبال اعلام آمادگی کرده اند و در جلسه 

قرعه کشی حضور خواهند داشت.
طبق برنامه ریزی فدراسیون لیگ برتر 
زنــان نیز به صورت نیمه مترکز و با رعایت 

دستورالعمل های ستاد ملی مبارزه با کرونا 
برگزار می شود.

در فصل گذشته لیگ برتر شهرداری 
گرگان و گروه بهمن به فینال رســیدند که 
رقابتشان به دلیل شیوع ویروس کرونا نیمه 
تمام باقی مانــد و درنهایت گروه بهمن به 

عنوان قهرمان معرفی شد.

رحمتی - نویدکیا؛ ناکامی مطلق در شروع کار  
گروه ورزشي - حذف زودهنگام 
شهر خودرو و سپاهان یک اتفاق فوتبالی 
نیست و حاصل تصمیمات اشتباه مدیرانی 
است که مسئولیت پذیری خود را پشت 
محبوبیت چهره های مهــم فوتبال ایران 
پنهــان کرده و با انتخاب اشــتباه ممکن 

است آنها را بسوزانند.
ســپاهان اصفهان، یکــی دیگر از 
نمایندگان فوتبال ایران در لیگ قهرمانان 
آســیا در حالــی روز گذشــته و پس از 
تســاوی بدون گل مقابل العین امارات به 
کار خودش در این مســابقات پایان داد 
که هنــوز دور گروهی رقابت ها به پایان 
نرســیده و هر تیم یک دیــدار دیگر در 
هفته پایانی باید برگــزار کند و به نوعی 
طلایی پوشان خداحافظی زودهنگامی با 
رقابت ها داشــتند و بازی پایانی آنها برابر 

السد قطر حالت تشریفاتی دارد.
پیــش از ســپاهان، شــهر خودرو 
خراسان هم با تســاوی بدون گل مقابل 
الهلال و در شــرایط مشــابه سپاهان در 
پایان هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا از دور 
مسابقات کنار رفت و این تیم مشهدی هم 
در حالی در هفته ششــم مسابقات مقابل 
پاختاکور به میدان خواهد رفت که نتیجه 
بازی تاثیری در سرنوشت این تیم نخواهد 

داشت.
شهرخودرو و سپاهان که با حذف 
زودهنــگام خود از بازی ها عملًا نماینده 
خوبــی برای فوتبال ایران در مســابقات 
آســیایی نبودند در خیلی از جهات شبیه 
هم هستند و حضور مربیان جوان، تازه کار 
و بدون تجربه در امر ســرمربیگری یکی 
از اینهاســت که سپردن نیمکت این دو 
تیم مهم و مدعی به دست این سرمربی 
با توجه به اســتراتژی چند فصل اخیر 

آنها خصوصاً فصل گذشــته کمی 
عجیب به نظر می رسید و حالا 

نتیجه اش را در رقابت های 
آسیایی نشان داده است.

شهر خودرو مشهد 
که دو فصل قبل با هدایت 
محمــدی  گل  یحیــی 
توانســت چهره یک تیم 
مقتدر و مدعی به خودش 
بگیرد ســهمیه رقابت های 
آســیایی را کســب کرده 
و فصــل نوزدهــم را هم با 
هدایــت گل محمدی آغاز 
کــرد و حتی بعد از آن تغییر 

و تحولات این تیم ضربه ســنگینی به تیم 
مشــهدی نزد ولی انتخاب های عجیب و 
غریب یکی پــس از دیگری اوضاع این 
تیم را بد و بدتر کرد تا در نهایت شــاهد 
یک حذف بدون حــرف و حدیث و اما 
و اگر زودهنگام از این تیم در رقابت های 

آسیایی باشیم.
مهدی رحمتی در حالیکه تا چند ماه 
قبل در میادین حضور داشــت یکباره سر 
از نیمکت مربیگری در آورده در حالیکه 
حتی یک ثانیه هم تجربه هدایت تیمی را 
پیــش از این بر عهده نداشــته و انتخاب 
ســرمربی برای یک تیم به این شکل آنهم 
در چنین مقطع حساسی معمولاً در فوتبال 

روز دنیا مرسوم نیست.
محــرم نویدکیــا هم در ســپاهان 
وضعیت مشــابهی دارد. کاپیتان سابق و 
محبوب ســپاهانی ها که تــا پایان دوران 
فوتبالــش به پیراهن این تیــم وفادار بود 
حالا به عنوان ناجی روی نیمکت سپاهان 
نشسته و قرار است پروژه ای را برای این 
تیم به سرمنزل مقصود برساند که توسط 
امیر قلعه نویی، پر افتخارترین ســرمربی 
لیگ برتــر با کوهی از تجربــه موفق به 
انجام آن نشــده بود و در چنین شرایطی 
که ســپاهان باید به یــک پله بالاتر و بهتر 
شدن فکر می کرد یک انتخاب پر ریسک 
و پر حرف و حدیث مثل نویدکیا چه جای 

توجیهی داشت؟
قضــاوت روی عملکرد رحمتی و 

کیــا  ید صرفاً به دلیل شکســت در نو
رقابت های آسیایی نیست 
و همه بــه خوبی آگاهیم 
ســاخت و پرداخت یک 
تیم در این فرصت کوتاه 
امکان پذیر نیســت و این 
دو نفر اگر هم می خواستند 
تغییری در تیم هایشــان ایجاد 
کنند وقت کافی برایش نداشتند 
ولی سه بازی، دو شکست و یک 
تساوی و بدون حتی یک گل زده 
آمار دو تیمی اســت که در لیگ 
برتــر در حال آقایی کردن بودند 
و امید زیادی حتی به صعود آنها 
به دور بعدی رقابت ها می رفت 
ولی ناکامــی آنها حتی فرصت 
جبران در هفته پایانی را هم 

از این دو تیم گرفت.
انتظار  کسی 
عجیب و غریبی از 

این دو تیم نداشت ولی ۲۷۰ دقیقه بدون 
گل زده بــرای این دو تیم با شــناختی که 
از آن داریــم آیا جای توجیهی دارد؟ مگر 
سپاهان با همین بازیکنان در دور رفت و 
آنهم در شرایطی که العین برخلاف امروز 
همچنان برای صعود می جنگید در امارات 
۴ گل بــه این تیم نزد؟ پس چرا حالا برابر 
العین حذف شده با همان بازیکنان حتی 

از زدن یک گل هم عاجز است؟
اصلًا حــالا که نیمکت دو تیم مهم 
فوتبال ایران به دو چهره کم تجربه سپرده 
شده چرا از بســتن کادرفنی قوی که در 
شرایط سخت بتوانند باری از روی دوش 
آنها بردارند پرهیز می شود؟ رحمتی سعی 
کرده دوستان و نزدیکانش را به کادرفنی 
فرابخواند که در گذشــته رفتاری مشابه 
ایــن را از مربیان دیگر دیدیم و نتیجه اش 
هم مشــخص بوده و از اصفهان هم خبر 
می رســد نویدکیا حضــور چهره های با 
دیسیپلین و با تجربه که به نیمکت این تیم 
وزن می دهند را رد کرده و به نظر می رسد 
قصد دارد کادرفنی بی ادعا و بدون دردسر 
در کنار خود داشــته باشد تا نگران بازی 
کردن نقش آلترناتیو را از سوی آنها نداشته 
باشد. نتیجه این تصمیمات در دیدارهای 
اخیر دیده شده که در شرایط گره خوردن 
کار تیم ها حتی یک تعویض گره گشا که 

کار تیم را راه بیاندازد دیده نشده است.
رحمتی و نویدکیا هردو ســرمایه 
فوتبال این کشــور هستند و اگر انتقادی 

به انتخاب آنهــا در این مقطع 
و این شرایط می شود از سر 

دشمنی و بدخواهی نیست 
و اتفاقا نگارش این متن از 
سر دلســوزی و نگرانی 

برای دو عنصر مهم فوتبال 
ایران در دو دهه اخیر اســت که 

استفاده نابهنگام از آنها برای 
رفع تکلیــف مدیریتی و 
خاموش کردن مقطعی 
اعتراض هــواداران به 
واسطه قایم شدن پشت 
محبوبیــت این چهره 
ممکن اســت آنها را 
بســوزاند و در آینده 
هم کار برای استفاده 
اصولــی و به موقع از 

آنها سخت شود.
نبایــد از ایــن 
غافل شد که نویدکیا 

و رحمتی فقط دو چهــره مطرح فوتبال 
ایران نیســتند و عملکرد و کارنامه شــان 
ترسیم کننده مســیر بازنشسته  شده های 
جوان دیگر فوتبال ماســت که چشــم به 
ســرمربیگری و آزمودن خودشان در این 
عرصــه جدید دارند و موفقیت یا ناکامی 
آنها می تواند مسیر را برای ورود بعدی ها 

باز کرده یا تنگ تر کند.
سپاهان و شهر خودرو باید به زودی 
وارد دور جدید لیگ برتر شــوند و تیمی 
شکســت خورده و کم روحیــه را روانه 
رقابت ها کنند و اگر در فرصت اندک باقی  
مانده نتواننــد کاری اصولی برای ترمیم 
شرایط فنی، روحی، جسمی و انگیزشی 
نفرات خود بکنند چه بسا نتایج این دو تیم 
مدعی که انتظار از آنها به شدت بالاست در 
مسابقات داخلی هم چنگی به دل نزند و در 
این شرایط رفته رفته فشار و بار مسئولیتی 
کــه برای آن آموزش ندیده، تجربه نکرده 
و آبدیده نشــده اند بیشتر و بیشتر می شود 
و ممکن است اولین تجربه کاری آنها در 
ایــن عرصه که قطعاً تا ابد از خاطرشــان 
پاک نمی شود با خوردن مهر ناکامی روی 
پیشــانی آنها همراه شــده و خداحافظی 
زودهنگامی با این دو سرمربی جوان داشته 
باشیم که هم برای فوتبال ایران اتفاق تلخی 
اســت و هم برای فوتبالدوستان و علاقه 
مندان به این دو تیم و لیگی که پویایی خود 
را مرهون قدرتنمایی دو مدعی سال های 

اخیرش است.
کاش با تدبیر و برنامه ریزی اصولی 
فضا را برای آموزش، کســب تجربه و 
صعود پله پله این دو مهره مهم فوتبال 
ایران فراهم می کردیم و یک شبه آنها 
را در بالاترین پله قرار نمی دادیم تا 
تاســف بابت نتایج کســب شده و 
نگرانی این چنینی از آینده 
وجــود نداشــته 

باشد.

انتخاب های زودهنگامی برای سوزاندن سرمایه ها؛


